滕州市文化和旅游局文件

滕文旅发〔2021〕42号

关于做好滕州市2021年“戏曲进乡村”文化惠民演出工作的通知

各镇(街道)人民政府、办事处，市政府有关部门，有关企事业单位：
为深入贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想和十九大精神，把以人民为中心的文艺工作导向落到实处，不断提升公益演出服务质量，更好地满足人民群众对文化生活需求，根据山东省文旅厅以及枣庄市相关文件的有关要求，经研究决定，2021年在全市范围内继续实施“戏曲进乡村”文化惠民工程。现将有关事项通知如下：
一、全市“戏曲进乡村”文化惠民工程继续按照“政府采购、市场运作、院团演出、群众受惠”的思路实施，全年演出任务为1190场（其中柳琴剧团演出260场（10场免费演出），庄户剧团演出930场）。市委宣传部负责此项工作的组织领导和协调指导；市财政局、各镇街负责统筹资金分配、监督使用和管理；市文旅局和镇街宣传科、文化站负责演出规划、任务的组织实施，演出场次认定标准的制定和实施。
二、“戏曲进乡村”文化惠民工程所需补助资金，市柳琴剧团演出总场次260场,每场补贴4000元由市财政负责。庄户剧团演出补助，由各镇(街道)人民政府、办事处承担，市里将采取以奖代补的形式，给予适当的演出补助。
三、严格演出场次认定办法。柳琴剧团到各村居演出，需提供统一印制的“送戏下乡演出回执单”，演出后由镇(街)政府、办事处和所在村居签字盖章，并保留相关的照片等资料，由市文化和旅游局分管领导、各镇街分管领导进行审核签字确认，市财政局最终审核认定。庄户剧团演出需镇(街)相关部门审核后，向市文化和旅游局提供相关演出证明。对于虚报场次冒领演出补助的，依法依纪追究相关单位的责任。
四、加强领导，搞好协调配合。各有关部门和各镇(街)要高度重视，将“戏曲进乡村”文化惠民工程作为为民办实事、提高群众文化生活满意度的重要措施，切实加强组织领导，搞好协调配合。各镇街、各村居要为演出团体提供好场地、用电、安全、秩序维持等方面的服务，确保这项惠民工程扎实开展。

附件：1、2021年 “戏曲进乡村”演出任务分配表
      2、演出回执单

2021年4月23日
附件1：
2021年“戏曲进乡村”演出场次分配表
	镇街
	柳琴剧团
	庄户剧团
	行政村数

	鲍沟镇
	12
	54
	66

	滨湖镇
	20
	70
	90

	柴胡店镇
	10
	31
	41

	东郭镇
	20
	72
	92

	东沙河镇
	8
	27
	35

	大坞镇
	13
	52
	65

	官桥镇
	11
	41
	52

	洪绪镇
	8
	24
	32

	界河镇
	13
	51
	64

	级索镇
	11
	39
	50

	姜屯镇
	17
	66
	83

	龙阳镇
	11
	45
	56

	木石镇
	10
	31
	41

	南沙河镇
	8
	30
	38

	西岗镇
	14
	58
	72

	羊庄镇
	17
	71
	88

	张汪镇
	17
	66
	83

	北辛街道
	8
	27
	35

	荆河街道
	10
	34
	44

	龙泉街道
	8
	28
	36

	善南街道
	4
	13
	17

	市大型文化活动
	10
	0
	10

	总    计
	260
	930
	1190

[bookmark: _GoBack]附件2：
2021年庄户剧团“戏曲进乡村”演出回执单
	演出时间

	演出地点
	        镇(街)        村(居)

	演出单位

	演出内容

	村    居
证    明

签名：                  盖章：

	镇街文化站
证      明

签名：                  联系电话：

	镇分管领导证      明

签名：                  盖章：

	市文旅中心
意      见

签名：                  盖章：

	其他需要说明的问题

注：1、实行“一场一单”，每场演出均须填写演出回执单；
2、每场演出回执单均须附照片证明材料方可有效。
- 4 -